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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 502 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina 

Kastbjerg (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 502: 

 

Vil ministeren redegøre for mulighederne for at indføre elektronisk overvågning via 

enten en fodlænke eller anden sporingsenhed til at sikre, at udviste udlændinge og 

personer på tålt ophold overholder deres kontrolforpligtelser på landets udrejse-

centre? 

 

Svar: 

 

Jeg vil først og fremmest gerne slå fast, at udviste kriminelle udlændinge og udlæn-

dinge på tålt ophold har pligt til at udrejse af Danmark, og det synes jeg, de skal 

gøre så hurtigt som muligt. 

 

De udviste kriminelle udlændinge og udlændinge på tålt ophold, som alligevel op-

holder sig her i landet, vil som altovervejende hovedregel være pålagt kontrolfor-

pligtelser i form af opholds-, underretnings- og meldepligt. For så vidt angår udlæn-

dinge på tålt ophold, vil disse som udgangspunkt være pålagt daglig meldepligt.  

 

Udviste kriminelle udlændinge og udlændinge på tålt ophold vil som udgangspunkt 

være indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, hvor der allerede avendes et 

elektronisk adgangs- og meldepligtssystem baseret på biometri (fingeraftryk), til at 

kontrollere overholdelsen af kontrolforpligtelserne.  

 

Men som jeg også har redegjort for flere gange, er udviste kriminelle udlændinge 

og udlændinge på tålt ophold ikke frihedsberøvet. Det er der ikke noget nyt i.  

 

Der er derfor heller ikke noget nyt i, at en ordning, hvor myndighederne pålægger 

de pågældende udlændinge at bære en elektronisk fodlænke, og hvor myndighe-

derne løbende overvåger og lagrer oplysninger om opholdssted med henblik på en 

eventuel efterforskning af potentielle overtrædelser af kontrolforpligtelserne eller 

anden kriminalitet, vurderes ikke at kunne gennemføres inden for rammerne af 

Den Europæiske Menneskerettighedskonventions artikel 8 om retten til privatliv.  
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Jeg vil derfor heller ikke afsætte ressourcer til at opgøre, hvad en ordning med an-

vendelse af elektroniske fodlænker og løbende overvågning og lagring af oplysnin-

ger om opholdssted ville koste pr. beboer på Udrejsecenter Kærshovedgård, som 

spørgeren har efterspurgt i spørgsmål 503 (alm. del) UUI. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup  

 


